Individual (protetor tático de joelho e canela; máscaras contra-gases com amplificador de
voz, protetor de braço e antebraço, escudos, capacetes nível III-A) e multi-lançadores de
I.M.P.O, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR TOTAL: R$
312.114,90 (trezentos e doze mil cento e quatorze reais e noventa centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 73901 - Fundo Constitucional do Distrito
Federal; Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do
Distrito Federal; Natureza das Despesa: 4.4.90.52-24; Fonte de Recursos: FCDF (100).
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE001135; Data de Emissão: 29/07/2025. Valor: R$
312.114,90 (trezentos e doze mil cento e quatorze reais e noventa centavos). Modalidade:
Estimativo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2025. SIGNATÁRIOS:

[...]

Life Technologies Brasil Comércio e Indústria de Produtos para Biotecnologia Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de consumo, de fornecimento contínuo, para o
funcionamento de Analisadores Genéticos modelo ABI 3500 HID e Sistemas de
Extração de DNA automáticos modelo Automate Express. VALOR TOTAL: R$
324.380,21 (trezentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta reais e vinte e um
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 73901 - Fundo
Constitucional do Distrito Federal; Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 -
Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal; Natureza das Despesa: 3.3.90.30- 25
e 3.3.90.30-11; Fonte de Recursos: FCDF (100). NOTAS DE EMPENHO:
2025NE001476; Data de Emissão: 08/09/2025. Valor: R$ 155.258,23 (cento e
cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos).
Modalidade: Global. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de
1 (um) ano, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE ASSINATURA: